



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 824/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 26 de junho de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 296/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2019, objetivando Eventual aquisição de equipamentos, suprimentos de informática e outros, de interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: BELPARA COMERCIAL LTDA					
CNPJ: 05.903.157/0001-40					
ENDEREÇO: TV HUMAITA TERREO, 2233, MARCO, CEP 66.093-047, BELEM, PA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11	Multifuncional imprime com velocidade de até 42 páginas por minuto em tamanho Carta e Tamanho Impressão A4, possui tecnologia LED, a gaveta de entrada de papel possui capacidade para até 500 folhas. Contar com um alimentador automático de documento com capacidade para até 50 folhas de papéis A4 de 75g/m², o vidro do scanner tem capacidade para papel tamanho Ofício. Impressão frente e verso automático, memória com capacidade para até 2GB RAM. Funções de: impressão, cópia, digitalização e fax, tudo em um único equipamento, Conectividade Ethernet 10/100/1000 Base-TX, USB 2.0, Disco Rígido (HD), Ciclo Máximo Mensal 150.000, Kit Inicial de Suprimentos, Rendimento Toner 10.400, Rendimento Cilindro 40.000, Bandeja de Entrada 500 folhas, Bandeja Bypass 100 folhas, Bandeja de Saída 250 folhas, Resolução Impressão 1200 x 1200 dpi, Linguagem da Impressora PCL 6 + Post Script 3, ADF Duplex Passagem única, Exposição do Scanner Ofício. Similar ou superior Ricoh MP402 SPF. MARCA: RICOH – MP402SPF	UNIDADE	13	R\$ 6.989,00	R\$ 90.857,00
12	Multifuncional imprime com velocidade de até 42 páginas por minuto em tamanho Carta e Tamanho Impressão A4, possui tecnologia LED, a gaveta de entrada de	UNIDADE	4	R\$ 6.989,00	R\$ 27.956,00



06 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

PMA-MA/CCL

Folha: _____

Servidor(a): _____

	<p>papel possui capacidade para até 500 folhas. Contar com um alimentador automático de documento com capacidade para até 50 folhas de papéis A4 de 75g/m², o vidro do scanner tem capacidade para papel tamanho Ofício. Impressão frente e verso automático, memória com capacidade para até 2GB RAM. Funções de: impressão, cópia, digitalização e fax, tudo em um único equipamento, Conectividade Ethernet 10/100/1000 Base-TX, USB 2.0, Disco Rígido (HD), Ciclo Máximo Mensal 150.000, Kit Inicial de Suprimentos, Rendimento Toner 10.400, Rendimento Cilindro 40.000, Bandeja de Entrada 500 folhas, Bandeja Bypass 100 folhas, Bandeja de Saída 250 folhas, Resolução Impressão 1200 x 1200 dpi, Linguagem da Impressora PCL 6 + Post Script 3, ADF Duplex Passagem única, Exposição do Scanner Ofício. Similar ou superior Ricoh MP402 SPF. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: RICOH - MP402SPF</p>				
13	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM BULK INK Tecnologia de Impressão: Tecnologia Jato de Tinta de 4 cores (CMYK) Número de Injetores: Tamanho da Gota de Tinta: 3 picolitros Velocidade de Impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm em cores Velocidade Máxima: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Resolução Máxima de Impressão: 5760 X 1440 dpi MANUSEIO DE PAPEL: Bandeja de Papel Entrada: 100 folhas Saída: 30 folhas Área Máxima de Impressão: 21,59 x 111cm Tamanhos de Papel: 10x15cm, 13x18cm, 20x25cm, Carta, Legal, Ofício, A4, A5, A6, B5 DIGITALIZAÇÃO: Scanner: Cama plana com sensor de linhas CIS de cor Velocidade: 2.4 ms/ linha (mono), 9.5 ms/ linha (cor) Resolução Scanner: 1200 x 2400 dpi Área Máxima de Digitalização: 297 x 216 mm Profundidade de Cor: 48 bits de cor Digitalizar para PDF: Sim CÓPIA: Tamanho das Cópias: 10x15cm, carta, A4 SUPRIMENTOS COMPATÍVEIS: Refil de Tinta Preta - 4.500 pgs cada Refil de Tinta Ciano - 7.500 pgs o conjunto Refil de Tinta Magenta - 7.500 pgs o conjunto Refil de Tinta Amarelo - 7.500 pgs o conjunto Interface: Wi- Fi / USB 2.0 de alta</p>	UNIDADE	33	R\$ 2.300,00	R\$ 75.900,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.brE-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 2 de 20



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	velocidade Conteúdo da embalagem: Multifuncional, 1 refil preto, 1 refil ciano, 1 refil magenta, 1 refil amarelo, Cabo de alimentação, CD de instalação, Guia de instalação rápida, Manual do Usuário, Cabo USB. Garantia: 1 ano ou até 15.000 páginas. Voltagem: Bivolt (110V-220V) Consumo de Energia: 11W em funcionamento. MARCA: EPSON - L4160				
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM BULK INK Tecnologia de Impressão: Tecnologia Jato de Tinta de 4 cores (CMYK) Número de Injetores: Tamanho da Gota de Tinta: 3 picolitros Velocidade de Impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm em cores Velocidade Máxima: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Resolução Máxima de Impressão: 5760 X 1440 dpi MANUSEIO DE PAPEL: Bandeja de Papel Entrada: 100 folhas Saída: 30 folhas Área Máxima de Impressão: 21,59 x 111cm Tamanhos de Papel: 10x15cm, 13x18cm, 20x25cm, Carta, Legal, Ofício, A4, A5, A6, B5 DIGITALIZAÇÃO: Scanner: Cama plana com sensor de linhas CIS de cor Velocidade: 2.4 ms/ linha (mono), 9.5 ms/ linha (cor) Resolução Scanner: 1200 x 2400 dpi Área Máxima de Digitalização: 297 x 216 mm Profundidade de Cor: 48 bits de cor Digitalizar para PDF: Sim CÓPIA: Tamanho das Cópias: 10x15cm, carta, A4 SUPRIMENTOS COMPATÍVEIS: Refil de Tinta Preta - 4.500 pgs cada Refil de Tinta Ciano - 7.500 pgs o conjunto Refil de Tinta Magenta - 7.500 pgs o conjunto Refil de Tinta Amarelo - 7.500 pgs o conjunto Interface: Wi- Fi / USB 2.0 de alta velocidade Conteúdo da embalagem: Multifuncional, 1 refil preto, 1 refil ciano, 1 refil magenta, 1 refil amarelo, Cabo de alimentação, CD de instalação, Guia de instalação rápida, Manual do Usuário, Cabo USB. Garantia: 1 ano ou até 15.000 páginas. Voltagem: Bivolt (110V-220V) Consumo de Energia: 11W em funcionamento. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: EPSON - L4160	UNIDADE	9	R\$ 2.300,00	R\$ 20.700,00
17	Impressora Multifuncional: Impressão, cópia, digitalização, fax, web, Suporte multitarefa AIO: Sim, Altura: 315 mm, Largura: 494 mm Profundidade: 412,8 mm,	UNIDADE	8	R\$ 2.680,00	R\$ 21.440,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 3 de 20



PMA-MA/CCL

Folha: _____

Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	Peso: 12,6 Kg, Velocidade do processador: 360 MHz, Memória, padrão: 128 MB, Memória, máxima: 128 MB, Bandeja de entrada para 250 folhas, Bandeja para 150 folhas, Impressão frente e verso: Automática (standard), Impressora Colorida, Memória do fax: Até 100 páginas, Volume mensal de páginas recomendado: 250 a 1250 páginas, velocidade de impressão cor (rascunho, A4): Até 35 PPM, velocidade de impressão em preto (ISO, comparável a laser): Até 20 PPM. MARCA: HP – OJ PRO 8710				
30	Notebook: - Processador com processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i5 da 7ª Geração, Memória de 8 GB DDR4; - Disco rígido capacidade 1 TB; - Bateria de 6 células ou mais com duração mínima de 6,5 horas; - Saída HDMI, USB 3.0 e USB 2.0; - Tela de LED de 14 Polegadas (mínima); - Placa de rede ethernet 10/100/1000. MARCA: LENOVO – IDEAPAD 330-15IKB	UNIDADE	19	R\$ 4.130,00	R\$ 78.470,00
31	Notebook: - Processador com processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i5 da 7ª Geração, Memória de 8 GB DDR4; - Disco rígido capacidade 1 TB; - Bateria de 6 células ou mais com duração mínima de 6,5 horas; - Saída HDMI, USB 3.0 e USB 2.0; - Tela de LED de 14 Polegadas (mínima); - Placa de rede ethernet 10/100/1000. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: LENOVO – IDEAPAD 330-15IKB	UNIDADE	6	R\$ 4.130,00	R\$ 24.780,00
36	Nobreak 1200VA E115/220V-S115V; Com microprocessador interno; 7 ou mais Tomadas; 4 estágios de regulação; Bivolt automático 115/127/220V~; MARCA: TS SHARA – UPS PRO 1500 VA	UNIDADE	68	R\$ 1.080,00	R\$ 73.440,00
37	Nobreak 1200VA E115/220V-S115V; Com microprocessador interno; 7 ou mais Tomadas; 4 estágios de regulação; Bivolt automático 115/127/220V~; COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: TS SHARA – UPS PRO 1500 VA	UNIDADE	2	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00
38	Nobreak 2000VA E115/220V-S115V; Com microprocessador interno; 7 ou mais Tomadas; 4 estágios de regulação; Bivolt	UNIDADE	57	R\$ 2.750,00	R\$ 156.750,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 4 de 20



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	automático 115/127/220V~; MARCA: TS SHARA – UPS PRO 2200 VA				
39	Nobreak 2000VA E115/220V-S115V; Com microprocessador interno; 7 ou mais Tomadas; 4 estágios de regulação; Bivolt automático 115/127/220V~; COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: TS SHARA – MODELO: UPS PRO 2200 VA	UNIDADE	19	R\$ 2.750,00	R\$ 52.250,00
46	Scanner de Mesa (ADS-2800W – Brother – Similar ou Superior) – Especificações: Digitalização Frente e Verso (Duplex): Sim Capacidade Máxima de Papel: 50 folhas (ADF) Ciclo de Trabalho Diário: Até 2500 digitalizações PDF Pesquisável: Sim Velocidade de Digitalização: Até 30/60 ppm (simplex/duplex) Sensor de Imagem / Tipo de Scanner: CIS Duplo Resolução Óptica: 600 x 600 dpi Alimentador automático de documentos: 50 folhas Interface USB Direta: Sim Interface Padrão: Wireless 802.11 b/g/n, Ethernet Gigabit 10/100/1000Base-T, Hi-Speed USB 2.0 Voltagem: Bivolt Velocidade Máx. Digitalização (Duplex): 60 ipm (colorido e monocromático) Velocidade Máx. Digitalização: 30 ppm (colorido e monocromático) Tamanho do Documento (Mínimo): 5,1 cm (Largura) x 7 cm (Largura) Tamanho do Documento (Máximo): 21,6 cm (Largura) x 497,8 cm (Comprimento) Resolução Interpolada: 1200 x 1200 dpi Profundidade de Tons de Cinza: 256 níveis Profundidade de Cor: 30 bits (entrada) / 24 bits (saída) Fonte de Alimentação: CA (110-240 V) MARCA: BROTHER – ADS-2800W	UNIDADE	23	R\$ 3.450,00	R\$ 79.350,00
47	Scanner de Mesa (ADS-2800W – Brother – Similar ou Superior) – Especificações: Digitalização Frente e Verso (Duplex): Sim Capacidade Máxima de Papel: 50 folhas (ADF) Ciclo de Trabalho Diário: Até 2500 digitalizações PDF Pesquisável: Sim Velocidade de Digitalização: Até 30/60	UNIDADE	5	R\$ 3.450,00	R\$ 17.250,00



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	ppm (simplex/duplex) Sensor de Imagem / Tipo de Scanner: CIS Duplo Resolução Óptica: 600 x 600 dpi Alimentador automático de documentos: 50 folhas Interface USB Direta: Sim Interface Padrão: Wireless 802.11 b/g/n, Ethernet Gigabit 10/100/1000Base-T, Hi-Speed USB 2.0 Voltagem: Bivolt Velocidade Máx. Digitalização (Duplex): 60 ipm (colorido e monocromático) Velocidade Máx. Digitalização: 30 ppm (colorido e monocromático) Tamanho do Documento (Mínimo): 5,1 cm (Largura) x 7 cm (Largura) Tamanho do Documento (Máximo): 21,6 cm (Largura) x 497,8 cm (Comprimento) Resolução Interpolada: 1200 x 1200 dpi Profundidade de Tons de Cinza: 256 níveis Profundidade de Cor: 30 bits (entrada) / 24 bits (saída) Fonte de Alimentação: CA (110-240 V) COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: BROTHER – ADS-2800W				
72	HD Interno P/ Notebook Especificação: Capacidade: 1 TB Tamanho: 2.5' Interface: SATA Velocidade: 5400rpm Taxa de Transferência: Máx. 6 Gbit/s Cache Buffer: 128MB. MARCA: TOSHIBA – HDWL110XZSTA	UNIDADE	15	R\$ 475,00	R\$ 7.125,00
73	HD Interno P/ PC Desktop Especificação: Capacidade: 1 TB Tamanho: 3.5' Interface: SATA Velocidade: 7200rpm Taxa de Transferência: Máx. 6 Gbit/s Cache Buffer: 64MB. MARCA: TOSHIBA – HDWD110XZSTA	UNIDADE	126	R\$ 590,00	R\$ 74.340,00
74	HD Interno P/ PC Desktop Especificação: Capacidade: 1 TB Tamanho: 3.5' Interface: SATA Velocidade: 7200rpm Taxa de Transferência: Máx. 6 Gbit/s Cache Buffer: 64MB. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: TOSHIBA – HDWD110XZSTA	UNIDADE	24	R\$ 590,00	R\$ 14.160,00
75	Hd Portátil capacidade de 1TB, velocidade 480MB/s, USB 2.0 e 3.0. Contendo: 1 HD Externo, 1 Cabo USB e 1 Manual de instruções. MARCA: TOSHIBA – HDTB410XK3AA	UNIDADE	60	R\$ 409,90	R\$ 24.594,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 6 de 20



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

82	MOUSE USB: conexão USB padrão, 3 botões, tecnologia óptica de 800dpi (com fio) MARCA: C3TECH – MS-25BK	UNIDADE	530	R\$ 25,00	R\$ 13.250,00
88	Placa mãe com suporte para 7ª geração Intel processadores Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 / Intel Pentium processadores LGA1151. MARCA: ASROCK – H110M-G4	UNIDADE	120	R\$ 600,00	R\$ 72.000,00
93	Teclado USB: 111 teclas, Cor Preto, USB 2.0 ou 3.0. MARCA: C3TECH – KB-15BK	UNIDADE	590	R\$ 55,00	R\$ 32.450,00
VALOR TOTAL				R\$ 959.222,00	
NOME EMPRESARIAL: UP DISTRIBUIDORA - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA					
CNPJ: 30.557.253/0001-21					
ENDEREÇO: R VEREADOR FALCAO COELHO, 1559, SETOR CENTRAL, CEP 77.805-020, ARAGUAINA, TO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	Aparelho telefônico s/ chaves Especificação: posição mesa, parede, modos de discagem pulso, tom funções flash, mute, rediscar toques volume do toque 3 níveis com fio, modelo pleno sem chave (cores diversas). MARCA: KEO - K 100	UNIDADE	10	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
4	Caixa de som - especificações mínimas: 180 watts rms em 4 ohms ; 2 vias ; 1 alto falante de 12" ; 1 driver titânio; impedância nominal 8 ohms ; resposta de frequência 50 hz/17 khz ; pressão sonora 1w/1m 100 db ; saída auxiliar amplificada em 8 ohms conector speakon ; saída mix output conector xlr macho ; tecla turbo loud ; controle de volume master ; controle de volume mic ; controle de volume line ; equalização de 3 vias (grave, médio, agudo) led on e led clip limiter ; entrada mic ; impedância de entrada 8 k ; sensibilidade de entrada 3 mv ; 1 conector xlr fêmea ; entrada line ; impedância de entrada 130 k ; sensibilidade de entrada 775 mv ; 1 conector p10 ¼ ; - 1 conector xlr fêmea ; sistema de ventilação inteligente (ics) ; circuito clip limiter inteligente (clp) ; sistema auto ramp de acionamento (arp) ; proteção térmica (etp) ; proteção contra curto (scp) tensão 120/240 ; cabo ac destacável formato trapezoidal gabinete em mdf ; suporte para pedestal e alças laterais tela de metal pintura em resina especial de alto impacto ; dimensões: (alt.xlarg. Fr.xlarg.tz.xprof.) 615x400x300x345 mm. MARCA: AMVOX -	UNIDADE	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	ACA501NEW				
10	Impressora Laser monocromática: Com conector: USB e Ethernet, Tecnologia: Instant-on Technology, Cor: Cinza claro com detalhes em preto, Peso: 11 kg, Ciclo de trabalho: 10.000 páginas por mês, Manuseio de papel: 250 folhas, Manuseio de papel máximo: 550 folhas, Manuseio de envelopes: 10 folhas, Cartucho preto (monocromático tipo TONER), Capacidade de saída máxima: 150 folhas, Pronta para rede: Padrão, Memória padrão: 32 MB, Dimensões: 361/350/256 mm(Prof/ Larg/ Alt). MARCA: XEROX - 3660DNIB	UNIDADE	5	R\$ 2.920,00	R\$ 14.600,00
15	Impressora multifuncional, sistema bulk ink externo, (impressora, copiadora e scanner), velocidade de impressão de 33ppm em preto e 15ppm colorido, capacidade de entrada de 100 folhas de papel a4 (bandeja traseira), capacidade de saída de papel 30 folhas, impressão duplex manual, visor lcd colorido de 1,4 polegadas, bivolt (110 e 220v), cabos usb e de alimentação inclusos, rendimento para imprimir 4.000 páginas em preto e 6.500 páginas em cores com alta qualidade, itens inclusos: 1 refil preto, 1 refil ciano, 1 refil magenta, 1 refil amarelo, cabo de alimentação, cd de instalação e softwares, guia de instalação rápida, manual do usuário e cabo usb. MARCA: EPSON - L4160	UNIDADE	11	R\$ 2.156,00	R\$ 23.716,00
16	Impressora Multifuncional: 40 páginas por minuto, Impressão Duplex, Cópia Duplex, Rede Ethernet, Garantia 02 anos, TONER incluso. 32ppm monocromática para impressão, Resolução de Impressão de 1200 x 1200 DPI, Capacidade padrão de alimentação de 300 folhas, expansível até 550 folhas, Alimentador automático de 50 páginas, Digitalização no vidro de exposição com resolução de até 19200 DPI (interpolada), USB 2.0 Hi-Speed ou 3.0. MARCA: BROTHER - MFC-L6702DN	UNIDADE	3	R\$ 5.280,00	R\$ 15.840,00
18	Impressora Multifuncional: Resolução de Cópia 600 x 600 dpi; Escalas de Redução/Ampliação Pré-definidas 65%, 78%, 93%, 129%, 155%; Escalas de Cinza 256 níveis; Duplex Padrão; Diversas Cópias até 99; Dimensões 48,4 cm x 45 cm x 48,10 cm; Configuração de mesa; Capacidade de Saída 250 folhas pela Bandeja Interna; Capacidade de Entrada Padrão: 250 folhas + 100 folhas da Bandeja de Alim. Manual /	UNIDADE	15	R\$ 4.100,00	R\$ 61.500,00



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	Opcional: 500 folhas x 1 ou 2 Bandejas; Alimentador de Originais Alimentador Recirculador Automático de Originais (ARDF) para 50 folhas; Ciclo mensal de 20 mil cópias ou superior; Alimentação Elétrica 120V, 60Hz, 8ª Gramatura do Papel Bandejas Padrão/Opcional: 60 a 90 g/m ² / Bandeja de Alimentação Manual: 60 a 158 g/m ² / Unidade Duplex: 75 a 90 g/m ² ; Memória 640 MB + 80GB de HD (Opcional). MARCA: XEROX - 3335DNI				
21	MICROCOMPUTADOR ALL- IN- ONE: Especificações mínimas: 1. Com sistema operacional; 2. Processador com processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i3 da 7ª Geração; 3. Memória RAM 4GB (DDR4); 4. Hd 1 Tb Sata 6gb/s, não sendo aceito HD manufaturados ou SSD 250Gb Sata 6Gb/s; 5. Duas portas USB 3.0, duas USB 2.0 e 4 slots de expansão SATA2; 6. Monitor LED 19,5 (mínimo) com duas conexões compatíveis com a placa mãe; 7. Teclado USB, ABNT-2, com apoio ergômetro de pulso; 8. Mouse USB Plug & Play com sensor laser, resolução a partir de 1500 dpi, botão Scroll e design ergonômico para prefinir lesões de tendão. 10. Placa de rede Pcie Wifi C/ Bluetooth Ac7260 Dual Band 867mbps MARCA: 3GREEN - 20892	UNIDADE	14	R\$ 5.200,00	R\$ 72.800,00
22	MICROCOMPUTADOR ALL- IN- ONE: Especificações mínimas: 1. Com sistema operacional; 2. Processador com processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i3 da 7ª Geração; 3. Memória RAM 4GB (DDR4); 4. Hd 1 Tb Sata 6gb/s, não sendo aceito HD manufaturados ou SSD 250Gb Sata 6Gb/s; 5. Duas portas USB 3.0, duas USB 2.0 e 4 slots de expansão SATA2; 6. Monitor LED 19,5 (mínimo) com duas conexões compatíveis com a placa mãe; 7. Teclado USB, ABNT-2, com apoio ergômetro de pulso; 8. Mouse USB Plug & Play com sensor laser, resolução a partir de 1500 dpi, botão Scroll e design ergonômico para prefinir lesões de tendão. 10. Placa de rede Pcie Wifi C/ Bluetooth Ac7260 Dual Band 867mbps COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: 3GREEN - 20892	UNIDADE	2	R\$ 5.200,00	R\$ 10.400,00
25	MICROCOMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	41	R\$	R\$



PMA-MA/CCL

Folha: _____

Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	(COMPLETO): Especificações mínimas: 1. Com sistema operacional windows 10; 2. Processador com processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i5 da 7ª Geração; 3. Memória RAM 8GB (DDR4); 4. Hd 1 TB Sata 6gb/s, não sendo aceito HD manufaturados; 5. Com pelo menos duas conexões para monitor, 6. Duas portas USB 3.0, duas USB 2.0 e 4 slots de expansão SATA2; 7. Monitor LED 18,5 (mínimo) com duas conexões compatíveis com a placa mãe; 8. Teclado USB, ABNT-2, com apoio ergômetro de pulso; 9. Mouse USB Plug & Play com sensor laser, resolução a partir de 1500 dpi, botão Scroll e design ergonômico para prefinir lesões de tendão. 10. Placa de rede Pcie Wifi C/ Bluetooth Ac7260 Dual Band 867mbps MARCA: 3GREEN - 3388			4.200,00	172.200,00
26	MICROCOMPUTADOR DESKTOP (COMPLETO): Especificações mínimas: 1. Com sistema operacional windows 10; 2. Processador com processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i5 da 7ª Geração; 3. Memória RAM 8GB (DDR4); 4. Hd 1 TB Sata 6gb/s, não sendo aceito HD manufaturados; 5. Com pelo menos duas conexões para monitor, 6. Duas portas USB 3.0, duas USB 2.0 e 4 slots de expansão SATA2; 7. Monitor LED 18,5 (mínimo) com duas conexões compatíveis com a placa mãe; 8. Teclado USB, ABNT-2, com apoio ergômetro de pulso; 9. Mouse USB Plug & Play com sensor laser, resolução a partir de 1500 dpi, botão Scroll e design ergonômico para prefinir lesões de tendão. 10. Placa de rede Pcie Wifi C/ Bluetooth Ac7260 Dual Band 867mbps COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: 3GREEN - 3388	UNIDADE	13	R\$ 4.200,00	R\$ 54.600,00
29	Notebook: - Processador com processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i3 da 7ª Geração, Memória de 8 GB DDR4; - Disco rígido capacidade 1 TB; - Bateria de 6 células ou mais com duração mínima de 6,5 horas; - Saída HDMI, USB 3.0 e USB 2.0; - Tela de LED de 14 Polegadas (mínima); - Placa de rede ethernet 10/100/1000. MARCA: ACER - A515-51UX	UNIDADE	6	R\$ 4.155,00	R\$ 24.930,00
32	Notebook: - Processador com	UNIDADE	33	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.brE-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 10 de 20



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i7 da 7ª Geração, Memória de 8 GB DDR4; - Disco rígido capacidade 1 TB; - Bateria de 6 células ou mais com duração mínima de 6,5 horas; - Saída HDMI, USB 3.0 e USB 2.0; - Tela de LED de 14 Polegadas (mínima); - Placa de rede ethernet 10/100/1000. MARCA: ACER - A515-5175RV			4.630,00	152.790,00
33	Notebook: - Processador com processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i7 da 7ª Geração, Memória de 8 GB DDR4; - Disco rígido capacidade 1 TB; - Bateria de 6 células ou mais com duração mínima de 6,5 horas; - Saída HDMI, USB 3.0 e USB 2.0; - Tela de LED de 14 Polegadas (mínima); - Placa de rede ethernet 10/100/1000. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: ACER - A515-5175RV	UNIDADE	10	R\$ 4.630,00	R\$ 46.300,00
41	Projektor Multimídia - 1. Método de projeção: Frontal / retroprojeção / preso ao teto; Brilho em cores e branco: 3500 Lumens; 2. Relação de aspecto: 4:3 (XGA); 3. Resolução Nativa: 1024x768 Pixels; 4. Correção de trapézio: Vertical: ± 30 graus (automática) / Horizontal ± 30 graus (manual); 5. Relação de contraste: Até 10.000:1; 6. Reprodução de cores: 16,77 milhões de cores; 7. Alto-falante: 2 W (Mono); 8. Tensão de Alimentação: 100 - 240 V ±10%, 50/60 Hz; 9. Consumo de energia: 283 W (Modo Normal) / 207 W (Modo ECO); 10. Nível de ruído: 37 dB (Modo Normal) / 29 dB (Modo ECO); 11. Trava de segurança tipo Kensington ou similar; 12. Função de proteção por senha; 13. Adaptador Wireless compatível com o projetor multimídia, que atenda às certificações e normas: IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, com Velocidade de transmissão sem fio mínima de 54 Mbps. 14. Lâmpada: Tipo: 200W UHE - Vida Útil: Até 6000 horas (Modo ECO) / Até 5000 horas (Modo Normal); 15. Lente: Lente de Projeção: Zoom óptico / Foco manual; 16. Zoom: 1,0-1,2; 17. Razão de Projeção (Throw Ratio): 1,40-1,68; 18. Tamanho "distância de Projeção": 30" - 300" (0,84 -10,42 m); 19. Interfaces: Sinal de vídeo analógico: NTSC/ NTSC4.43/ PAL/ PALM/ PAL-N/ PAL60/ SECAM; 20. Sinal de vídeo	UNIDADE	28	R\$ 3.799,00	R\$ 106.372,00



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	digital: 480i / 576i / 480p / 576p / 720p / 1080i / 1080p; 21. Entradas: HDMI x 1 / VGA RGB : D-sub 15-pinos x 1 / S-Vídeo: Mini DIN x 1 / USB Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle); 22. Entrada: Vídeo Composto: RCA (Amarelo) x1 / USB Tipo A x 1 (Memória USB, Wi-fi e câmera de documentos DC-06 / DC-11); 23. Entrada de áudio: RCA (Branco/ Vermelho) x1; 24. Especificações Wireless: IEEE 802.11b: 11 Mbps / IEEE 802.11g: 54 Mbps / IEEE802.11n: 130 Mbps; 25. Controle remoto com pilhas; 26. Cabo de Alimentação; 27. Cabo VGA; 28. Cabo USB; 29. Maleta de Transporte; 30. CD-ROM com documentação do projetor; 31. Módulo Wireless LAN; 32. Com suporte para fixação no teto. MARCA: EPSON - POWERLITE X39				
42	Projetor Multimídia - 1. Método de projeção: Frontal / retroprojeção / preso ao teto; Brilho em cores e branco: 3500 Lumens; 2. Relação de aspecto: 4:3 (XGA); 3. Resolução Nativa: 1024x768 Pixels; 4. Correção de trapézio: Vertical: ± 30 graus (automática) / Horizontal ± 30 graus (manual); 5. Relação de contraste: Até 10.000:1; 6. Reprodução de cores: 16,77 milhões de cores; 7. Alto-falante: 2 W (Mono); 8. Tensão de Alimentação: 100 - 240 V ±10%, 50/60 Hz; 9. Consumo de energia: 283 W (Modo Normal) / 207 W (Modo ECO); 10. Nível de ruído: 37 dB (Modo Normal) / 29 dB (Modo ECO); 11. Trava de segurança tipo Kensington ou similar; 12. Função de proteção por senha; 13. Adaptador Wireless compatível com o projetor multimídia, que atenda às certificações e normas: IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, com Velocidade de transmissão sem fio mínima de 54 Mbps. 14. Lâmpada: Tipo: 200W UHE - Vida Útil: Até 6000 horas (Modo ECO) / Até 5000 horas (Modo Normal) ; 15. Lente: Lente de Projeção: Zoom óptico / Foco manual; 16. Zoom: 1,0-1,2; 17. Razão de Projeção (Throw Ratio): 1,40-1,68; 18. Tamanho "(distância de Projeção): 30" - 300" (0,84 -10,42 m); 19. Interfaces: Sinal de vídeo analógico: NTSC/ NTSC4.43/ PAL/ PALM/ PAL- N/ PAL60/ SECAM; 20. Sinal de vídeo digital: 480i / 576i / 480p / 576p / 720p / 1080i / 1080p; 21. Entradas: HDMI x 1 / VGA RGB : D-sub 15-pinos x 1 / S-Vídeo:	UNIDADE	8	R\$ 2.799,00	R\$ 22.392,00



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	Mini DIN x 1 / USB Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle); 22. Entrada: Vídeo Composto: RCA (Amarelo) x1 / USB Tipo A x 1 (Memória USB, Wi-fi e câmera de documentos DC-06 / DC-11); 23. Entrada de áudio: RCA (Branco/ Vermelho) x1; 24. Especificações Wireless: IEEE 802.11b: 11 Mbps / IEEE 802.11g: 54 Mbps / IEEE802.11n: 130 Mbps; 25. Controle remoto com pilhas; 26. Cabo de Alimentação; 27. Cabo VGA; 28. Cabo USB; 29. Maleta de Transporte; 30. CD-ROM com documentação do projetor; 31. Módulo Wireless LAN; 32. Com suporte para fixação no teto. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: CONSUL - CRC08CBANJ				
53	Tela de Projeção com Tripé TTM180SA Série A 1,80m X 1,80m / 1:1 Dimensões:- Formato: quadrada 1:1;- Diagonal (polegadas): 97";- Área de projeção (A:B): 1740mm x 1740mm;- Área total (Cx D): 1830mm x 2600mm;- Altura do tripé (E): 510mm;- Largura do estojo (F): 1880mm MARCA: NARDELI - NRT-003	UNIDADE	19	R\$ 1.800,00	R\$ 34.200,00
54	Transformador de Voltagem, com potência de 2000 a 3000 VA; 110-220 e 220-110. MARCA: INDUSAT - 2000VA	UNIDADE	26	R\$ 400,00	R\$ 10.400,00
VALOR TOTAL				R\$ 847.860,00	
NOME EMPRESARIAL: QUANTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI					
CNPJ: 10.316.141/0001-71					
ENDEREÇO: AV SAO FRANCISCO DE ASSIS QUADRAC LOTE 15, 29, JUNDIAI, CEP 75.110-810, ANAPOLIS, GO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Aparelho Celular SMARTPHONE Dual CHIP, sistema operacional android igual ou superior a 6.0 memoria RAM 3 GB, memoria interna de 32 GB, Processador Snapdragon 625 (similar ou superior), tamanho do Display 5~6" ou superior, Resolução mínima 720x1280p, Câmera traseira 8MP ou superior, Câmera frontal 5MP ou superior, Bateria de 3.000 mAh ou superior, Conectividade Wi- Fi, 3G, 4G, Recursos de Chamada Viva Voz, Espera de Chamada. Conteúdo da Embalagem Telefone, Kit de manuais, Fone de ouvido estéreo. Cabo para sincronismo, Carregador de parede. MARCA: XIAOMI	UNIDADE	34	R\$ 1.120,00	R\$ 38.080,00

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222
página 13 de 20



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	REDMI 5 PLUS				
2	Aparelho telefônico display LCD luminoso Especificação : com 5 níveis de contraste exibição de data e hora agenda para 50 contatos, com número de 24 dígitos e nome de 16 caracteres registro de 70 chamadas recebidas e 10 realizadas 8 tipos de toque tempo de flash programável (100, 300, 600, 1000 ms) menu trilingue em português, inglês e espanhol identificação de chamadas* dtmf e fsk programação de código local teclas mudo, rediscar, flash e alta-voz 4 teclas programáveis função chamada de emergência: pode-se programar um número para que seja discado quando o telefone for retirado do gancho ou quando acionada a função alta-voz. MARCA: INTELBRAS TERMINAL EXECUTIVO TE220	UNIDADE	7	R\$ 246,00	R\$ 1.722,00
5	Câmera Fotográfica Digital, Óptico 24x, Vídeo 720p, Usb 2.0, C=cartão sd, 4gb, 10 Megapixels Mpx, embutido, 2 baterias/ carregador bivolt/ cabos/ Manual/ Estojo. MARCA: CANON POWERSHOT SX530HS	UNIDADE	11	R\$ 2.125,00	R\$ 23.375,00
6	Fonte de Alimentação para Computador ; Tipo: Interna Atx12v; Tensão De Entrada: 110-220v Ac; Tensão de saída: Conforme Padrão Atx12v; Frequência: 50-60hz; Potencia: 500 Watts; Acessórios: Cabo De Energia; MARCA: BLUECASE 500 WTS	UNIDADE	217	R\$ 364,00	R\$ 78.988,00
7	Fonte de Alimentação para Computador ; Tipo: Interna Atx12v; Tensão De Entrada: 110-220v Ac; Tensão de saída: Conforme Padrão Atx12v; Frequência: 50-60hz; Potencia: 500 Watts; Acessórios: Cabo De Energia; COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: BLUECASE 500 WTS	UNIDADE	72	R\$ 364,00	R\$ 26.208,00
8	Fragmentadora de papel: automática 300 folhas utilização compartilhada por até 5 pessoas. Corte em partículas, fragmenta automaticamente 300 folhas, tecnologia anti-atolamento de papel, autolimpeza dos cortadores, Fragmenta também cd, dvd, clipes e grampos no papel, tensão de operação de 127v, fragmentadora de papel automática para uso em escritório - 220v/60hz indicador de resfriamento, fragmenta manualmente 8 folhas, 1-5 usuários, automática segurança das mãos, tempo de repouso de 30 minutos,	UNIDADE	13	R\$ 2.500,00	R\$ 32.500,00



08 - 08 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	capacidade do cesto de 40 litros. MARCA: SWINGLINE 300X				
9	Gravador de Voz digital LCD-PX-440 COM usb incorporado. Grave Áudio Mp3 E Reproduza-O Através Da Coluna De 300 Mw A Bateria De Longa Duração Permite Até 96 Horas De Gravação (Mp3 A 8 Kbps) 4 Gb De Memória Permitem-Lhe Guardar Até 1043 Horas (Mp3 A 8 Kbps) O Corte De Ruído Inteligente Reduz O Ruído Ambiente Para Uma Reprodução Mais Clara Alimentado Por 2 Pilhas Aaa (Incluídas) O Gravador De Voz Digital Mp3 Voice Ic Da Série Px De 4gb É Um Gravador De Voz Digital Projetado Para O Uso Em Aplicações De Negócios. Ele Possui 4gb De Memória Interna E Suporta Até 32gb de Armazenamento Adicional Por Seu Slot De Cartão Microsd. O Gravador Possui A Função De Corte De Ruído Inteligente Para Reduzir O Ruído De Fundo Durante A Gravação, E Um Sistema De Marcação De Trilha Permite A Navegação Por Gravações Individuais. Inclui Um Headphone Estéreo E 2 Baterias Alcalinas Aaa. Espaço De Armazenamento Extra Para Gravar Mais Vem Com Um Slot De Cartão De Memória Microsd Removível, Permitindo Que Você Desfrute Um Espaço De Armazenamento Adicional De 32gb Para Aquelas Longas Horas De Aulas E Palestras. Função De Busca Por Marcação Esse Recurso Atua Como Um Marcador Para Marcar Pontos Importantes Da Sua Gravação. Você Pode Armazenar Até 98 Marcações De Trilha Em Cada Arquivo Gravado, Facilitando A Navegação Durante A Reprodução. Reprodução Automática De Lembretes Ao Ouvir As Gravações, Pressione O Botão A-B Uma Vez No Ponto Em Que Você Deseja Que O Loop Comece (Ponto A), Depois Pressione- O Outra Vez No Ponto Em Que Você Deseja Que O Loop Termine (Ponto B). O Icd- Px440 Repetirá Sua Seleção. Seleção De Cena Vor (Voice-Operated Recording) Corte De Ruído Controle De Pitch Digital (Controle De Fala) Reprodução De Música Mp3 Entrada De Microfone Marcação De Trilha Repetição A-B Busca Por Calendário. MARCA: SONY - PX470	UNIDADE	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
19	IMPRESSORA PLOTTER DESIGNJET - Especificações mínimas: • Manuseio de impressões: Alimentação por folha, Alimentação por rolo, Bandeja de	UNIDADE	2	R\$ 11.400,00	R\$ 22.800,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 15 de 20



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	<p>entrada, Bandeja de mídia, Cortador automático;</p> <ul style="list-style-type: none">• Tipos de mídia suportados: Papéis comuns e revestidos (comum, revestido, revestido de gramatura alta, reciclado, simples, branco brilhante), papéis técnicos (papel vegetal, vellum), filme (transparente, fosco), papel fotográfico (acetinado, brilhante, semi-brilhante, premium, polipropileno), autoadesivo (adesivo, propileno);• Gramaturas de mídia, recomendado: 60 a 280 g/m² (rolo/alimentação manual); 60 a 220 g/m² (bandeja de entrada);• Formatos padrão dos suportes (rolos métricos): Larguras de 210 a 914 mm; rolos de 279 a 914 mm;• Tamanhos de mídia, personalizados: Bandeja de entrada: 210 X 279 a 330 x 482 mm; alimentação manual: 330 X 482 a 914 x 1897 mm; rolo: 279 a 914 mm;• Diâmetro externo do rolo: 100 mm;• Espessura da mídia: Até 11,8 milímetros;• Conectividade, padrão: Fast Ethernet (100Base-T); certificado para USB 2.0 de alta velocidade; Wi-Fi;• Idiomas de impressão: HP-GL/2, HP-RTL, HP PCL 3 GUI, JPEG, CALS G4;• Dimensões mínimas (L x P x A): 1292 x 530 x 932 mm;• Garantia: no mínimo de 1 ano para o hardware. MARCA: PLOTTER HP T520 36 CQ893C DESIGNJET A0 PARA /CAD/GIS				
20	<p>IMPRESSORA TERMICA NÃO- FISCAL: Especificações mínimas: 1. Com velocidade de 250 mm/ s; 2. Fonte de alimentação bivolt 120/220v; 3. Papel Largura: 58 a 82,5 mm; 4. Guilhotina: vida útil: 2 milhões de cortes; 5. Interface de comunicação: USB; 6. Método de impressão: Térmico; 7. Drivers e softwares: Windows 95/ 98/ ME, NT 4.0, Windows2000, Windows XP/ Vista/ 7, JAVAPOS, OPOS, DLL (Windows)/ SO (Linux)/ Driver de Spooler; MARCA: BEMATCH MP-4200TH</p>	UNIDADE	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
23	<p>MICROCOMPUTADOR DESKTOP (COMPLETO). Especificações mínimas: 1. Com sistema operacional windows 10; 2. Processador com processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i3 da 7ª Geração; 3. Memória RAM 4 GB (DDR4); 4. Hd 1 TB Sata 6gb/ s, não</p>	UNIDADE	18	R\$ 4.180,00	R\$ 75.240,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 16 de 20



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	sendo aceito HD remanufaturados; 5. Com pelo menos duas conexões para monitor; 6. Monitor 18,5 (mínimo) com duas conexões compatíveis com a placa mãe; 7. Teclado USB, ABNT-2, com apoio ergômetro de pulso; 8. Mouse USB Plug & Play com sensor laser, resolução a partir de 1500 dpi, botão Scroll e design ergonômico para prefinir lesões de tendão. 9. Placa de rede Pcie Wifi C/ Bluetooth Ac7260 Dual Band 867mbps MARCA: BRAZIL PC				
24	MICROCOMPUTADOR DESKTOP (COMPLETO). Especificações mínimas: 1. Com sistema operacional windows 10; 2. Processador com processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i3 da 7ª Geração; 3. Memória RAM 4 GB (DDR4); 4. Hd 1 TB Sata 6gb/s, não sendo aceito HD remanufaturados; 5. Com pelo menos duas conexões para monitor; 6. Monitor 18,5 (mínimo) com duas conexões compatíveis com a placa mãe; 7. Teclado USB, ABNT-2, com apoio ergômetro de pulso; 8. Mouse USB Plug & Play com sensor laser, resolução a partir de 1500 dpi, botão Scroll e design ergonômico para prefinir lesões de tendão. 9. Placa de rede Pcie Wifi C/ Bluetooth Ac7260 Dual Band 867mbps COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: BRAZIL PC	UNIDADE	1	R\$ 4.180,00	R\$ 4.180,00
27	MICROCOMPUTADOR DESKTOP (COMPLETO): Especificações mínimas: 1. Com sistema operacional windows 10; 2. Processador com processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i7 da 7ª Geração; 3. Memória RAM 8GB (DDR4); 4. Hd 1 TB Sata 6gb/s, não sendo aceito HD manufaturados; 5. Com pelo menos duas conexões para monitor, 6. Duas portas USB 3.0, duas USB 2.0 e 4 slots de expansão SATA2; 7. Monitor LED 18,5 (mínimo) com duas conexões compatíveis com a placa mãe; 8. Teclado USB, ABNT-2, com apoio ergômetro de pulso; 9. Mouse USB Plug & Play com sensor laser, resolução a partir de 1500 dpi, botão Scroll e design ergonômico para prefinir lesões de tendão. 10. Placa de rede Pcie Wifi C/ Bluetooth Ac7260 Dual Band 867mbps MARCA: BRAZIL PC	UNIDADE	79	R\$ 4.210,00	R\$ 332.590,00
28	MICROCOMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	18	R\$	R\$

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 17 de 20



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	(COMPLETO): Especificações mínimas: 1. Com sistema operacional windows 10; 2. Processador com processamento semelhante ou superior ao modelo Intel Core i7 da 7ª Geração; 3. Memória RAM 8GB (DDR4); 4. Hd 1 TB Sata 6gb/s, não sendo aceito HD manufaturados; 5. Com pelo menos duas conexões para monitor, 6. Duas portas USB 3.0, duas USB 2.0 e 4 slots de expansão SATA2; 7. Monitor LED 18,5 (mínimo) com duas conexões compatíveis com a placa mãe; 8. Teclado USB, ABNT-2, com apoio ergômetro de pulso; 9. Mouse USB Plug & Play com sensor laser, resolução a partir de 1500 dpi, botão Scroll e design ergonômico para prefinir lesões de tendão. 10. Placa de rede Pcie Wifi C/ Bluetooth Ac7260 Dual Band 867mbps COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: BRAZIL PC			4.210,00	75.780,00
55	Adaptador USB Wireless: - Padrões: IEEE 802.11b/g/n - Modo do rádio: MiMo - Frequência de operação: 2,4 GHz - Largura de banda: 20, 40 MHz - Taxa de transmissão mínima: 300 Mbps - Compatibilidade: Windows XP/Vista/7/8/8.1/10 - Conexão: USB 2.0 MARCA: TP-LINK ADAPTADOR USB WI-FI TP-LINK TL-WN821N 300MBPS EM 2.4GHZ	UNIDADE	120	R\$ 47,00	R\$ 5.640,00
56	Alcool Isopropilico de 250ml com Isopropanol com grau de pureza de 99,8%. MARCA: IMPLASTEC	UNIDADE	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
59	Base para mouse: Dimensões 25x22x2cm, peso 300g, com descanso para pulso em gel. MARCA: MULTILASER	UNIDADE	306	R\$ 40,00	R\$ 12.240,00
66	Caixa de Cabo de Rede: Par trançado Cat5, Cabo de Rede com Marcação Metro a Metro, 4 Pares; Cobre e Alumínio; Transmissão de Dados em Alta Velocidade, Peso: 8,43kg. MARCA: SOHOPLUS U/ UTP C5E 24AWGX4P CMX-AZ CL	CAIXA	30	R\$ 910,00	R\$ 27.300,00
70	Fonte Atx 750w Reais Potência - Real: 700w- Fan Cooler: Traseiro 12 X12 Cm - Bivolt Manual Com Chave Seletora: 115v-230v - Pfc Ativo MARCA: MTEK 750W EXTREME	UNIDADE	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

71	Fonte para Gabinete ATX 450 w: • Chave liga/ desliga: Sim, Entrada AC: 100~240V AC (chave), MTBF de 100.000 horas, Conector: MB ATX 24p, Quantidade Conectores IDE: 5x, Quantidade Conectores SATA: 4x, Quantidade Conectores PCI-e (6 pinos): 1x, ATX: 1 conector ATX 12V 8 (4+4) pino, Entrada AC: 115/230V, 60Hz, Dimensões: 15 x 8,6 x 16 cm. MARCA: FONTE AEROCOOL 500W KCAS EN53367 80PLUSBRONZE ATX12V/2.3 PFC	UNIDADE	250	R\$ 145,00	R\$ 36.250,00
79	Memória DDR2 2G: Módulo de memória com a tecnologia DDR-2; - Frequência de acesso de 667 MHz. MARCA: KINGSTON	UNIDADE	77	R\$ 73,00	R\$ 5.621,00
80	Memória DDR3 4G: Pinagem: 240 - Pinos - Latência CAS: DDR3 SDRAM - Capacidade: 4GB - Transferência: 1600Mhz - Latência: 9 - Tensão: 1.5V - Buffered / Registro: Unbuffered. MARCA: KINGSTON	UNIDADE	150	R\$ 235,00	R\$ 35.250,00
86	Pen drive 32gb especificação: para informações digitais. Com o flash drive (pen drive) usb 3.0 . MARCA: MULTILASER	UNIDADE	82	R\$ 62,00	R\$ 5.084,00
87	Placa de Rede 10/100/1000Mbps PCI Express: 3468 10/100/1000 Mbps Gigabit PCIe é um adaptador de rede 32-bit Gigabit Ethernet Adapter PCIe, com IEEE 802.3, IEEE 802.3u e especificações IEEE 802.3ab.Placa de Rede Gigabit PCI Express TG-3468, Placa de Rede, Gigabit, PCI, Express. MARCA: TP-LINK TG-3468	UNIDADE	80	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00
89	Placa pci - usb 04 portas placa pci - usb 04 portas. MARCA: LEX PCI-E 100/1000	UNIDADE	42	R\$ 67,00	R\$ 2.814,00
90	Processador Intel Core i3-7100 Especificações: Kaby Lake, Core i3-7100, 7ª Geração, Status: Roadmap, Livre de Conflito, Soquetes suportados: FCLGA1151, Litografia: 14 nm, Modo de operação 64 Bit. Performance: Cores: 2, Tópicos: 4, Frequência de Base: 3.90 GHz, Cache: 3MB, Velocidade Bus: 100 MHz DMI, TDP: 51W MARCA: INTEL I3 7100	UNIDADE	60	R\$ 1.170,00	R\$ 70.200,00
91	Processador Intel Core i5-7400 Especificações: Kaby Lake Core i5-7400, 7ª Geração, Status: Roadmap, Livre de Conflito, Litografia: 14 nm, Soquetes suportados: FCLGA1151 Performance: Cores: 4, Tópicos: 4, Frequência de Base: 3.00 GHz, Frequência Turbo Máx: 3.50Ghz, Cache: 6MB, Velocidade Bus: 100 MHz DMI, TDP: 65W MARCA: INTEL I5 7400	UNIDADE	40	R\$ 1.184,42	R\$ 47.376,80

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.brE-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 19 de 20



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

92	Processador Intel Core i7-7700 Especificações: Kaby Lake, Core i7-7700, 7ª Geração, Status: Roadmap, Livre de Conflito, Soquetes suportados: FCLGA1151, Trusted Execution Technolog, Litografia: 14 nm, Modo de operação 64 Bit Performance: Cores: 4, Tópicos: 8, Frequência de Base: 3.60 GHz, Frequência Turbo máx: 4,20 GHz, Cache: 8MB, Velocidade Bus: 100 MHz DMI, TDP: 65W MARCA: PROCESSADOR INTEL CORE I7-7700K 4.2GHZ LGA 1151 8MB	UNIDADE	20	R\$ 2.400,00	R\$ 48.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.021.908,80	
VALOR GLOBAL				R\$ 2.828.990,80	

Por fim, cumpro destacar que fica resguardado o poder executivo municipal de Açailândia-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Açailândia-MA, 29 de Março de 2019.

SIMONE PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS
PREGOEIRO(A)